Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 81^r.

265. Anno domini M^oCC^oLXXXVⁱ, sabbato ante letare, Mar[tinus] prepositus locavit Willeburgi dicte Ötzline bona nostra in Hagendal ad petitionem H. dicti Satzman pro solido nomine census in festo beati Martini et pro solido pro honorario, bona videlicet, que dictus Satzman a nobis habuit. Testes: dominus Jo[hannes] zcm Nwwenkelre, N[icolaus] Cocus, Jo. Wimmis 25 et alii. — 1296 März 3. 30

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 81^r.

266. *Der Ritter Reinbold von Eptingen und das Johanniterhaus zu Basel tauschen Güter in Hünningen.*

Basel 1296 März 4.

Original im BA. Kolmar, Comthurei Basel (A).

35

Das (hängende) Siegel fehlt.

Noverint universi, quos nosce fuerit oportunum, quod nos dominus Reinboldus miles de Eptingen recognoscimus et fatemur tractatum permutationis infrascriptum cum fratre Theoderico de Phaffenhein commendatore domus Hospitalis sancti Johannis extra muros Basilienses de agris infra 40

scriptis inisse, quod, cum nos dominus Reinboldus miles predictus habere-
 mus terram quantitatis quinque jugerum in una pecia sitam in banno ville
 de Huningin contiguam ex una parte vie dicte Gésweg et alia bonis dicti
 Meier, et predictus commendator et fratres domus predictae haberent terram
 5 quantitatis quatuor jugerum in una similiter pecia eodem banno et loco
 contiguam ab una parte bonis domini Alberti militis dicti de Strazburg et
 alia Heinrici dicti de Binzhein, et diligenti habito tractatu cum nobis ex-
 pediret et utilis esset dicta permutacio predictis commendatori et fratribus,
 qui nobis terram suam tradiderant, terram nostram per titulum et tractatum
 10 permutacionis tradimus et omne jus nobis in dictis agris competens trans-
 tulimus in eosdem. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus
 duximus appendendum. Datum Basilee, anno domini M^oCC^ononagesimo sexto,
 dominica qua cantatur letare.

267. *Bischof Konrad von Strassburg schlichtet einen Streit
 15 des Bischofs Peter und der Stadt Basel einerseits und des Grafen
 Egon und der Stadt Freiburg andererseits durch den Entscheid, dass
 ihre Angehörigen Thüring der Kläger und Symon der Angeklagte
 sich dem Urteile des Podestà und des Gerichtes zu Como unterwerfen
 sollen.* *Barr 1296 März 12.*

20 *Original im Stadtarchiv zu Freiburg i/B. (A).
 Schreiber 1, 143 n^o 52 nach A. = Trouillat 2, 727 n^o 551. Hier ist
 zu lesen S. 727 Z. 1: dünt; Z. 2: disen; Z. 6, 7, 8, 9: hern statt herren;
 Z. 7: Vicedün.*

25 *Eingehängtes Siegel: † CONRADUS . DEI . GRA . EPISCOPUS .
 ARGENTINENSIS.*

268. *Gisela, Witwe Trutos, schenkt ihrem Sohne Werner Güter.
 Basel 1296 März 15.*

Original Lh. n^o 106 (A).

** Arnold 264.*

30 *Zwei (an Pergamentstreifen hängende) Siegel fehlen.*

Noverint universi, ad quos presentes litere pervenerint*) et quos nosse
 fuerit oportuum, quot nos Martinus prepositus totumque capitulum ecclesie
 sancti Leonardi Basiliensis civitatis ad resignationem et petitionem Gisele relicte
 quondam Trütonis de sancto Leonardo civis Basiliensis ex una et Wernhero
 35 clerico filio suo ex parte altera, dicta Gisela conpos mentis et sana corpore,
 non vi dolo aut metu inducta, sponte per manum et consensum Heinrici dicti
 Trutis civis Basiliensis tutoris seu curatoris sui presentis infrascripta bona ad
 eam jure matrimonii devoluta, videlicet medietatem domus site in monte sancti
 Leonardi ex opposito domus domini quondam domini Rüdolfi de Löwenberch
 40 contiguam domui Johannis filii sui, que ab ecclesia sancti Leonardi pro annuo

268. a) pervenerit in A.

censu unius solidi et messoris jure enphyteotico integraliter possidetur, et duas partes unius jugeris vinearum sitas in banno minoris Basilee in loco, qui dicitur in dem Gemurre, conterminas vineis Mecht[ildis] dicte Wchererin, de quibus datur annuatim ecclesie sancti Teodori minoris Basilee nomine eju[s]dem testamenti dimidium picarium olei, solventes nobis in predicto festo beati Johannis baptiste duos denarios jure proprio, quas quidem vineas et medietatem domus predictae a nobis et ecclesia nostra jure hereditario sub annuo censu et in eodem festo videlicet beati Johannis baptiste predicto persolvendo tenebat, Wernhero clerico filio suo presente concessimus et per presentes concedimus sub jure et censu prehabitis perpetue possidendas^{b)}, donavit Wernhero predicto filio suo cum omnibus suis utensilibus et lectisterniis specialiter donatione inter vivos. Item donavit eidem Wernhero clerico filio suo vaccas in Michelbach et in Oberwilr. Et sciendum est, quod predictus solidus datur seu dari debet de voluntate sua de domo predictae Gisele et Mechtildi filie sue superiori nomine predicti Wernheri. Et si quod luminaria seu fenestre domus^{c)} ipsius Wernheri non debent obstrui seu obtenebrari ex parte domus ipsius Gisele et Mecht[ildis]. Nichil^{d)} juris habeant in privata et in orto, salvo jure meo. Debet etiam ad domunculam, que retro super eandem domum Wernheri edificata est, per domum matris sue et Mecht[ildis] haberi via libera et accessus. Item donavit eidem Wernhero predicto specialiter ista omnia donatione ut supra: unum juger vinearum situm in banno minoris Basilee in loco, qui dicitur im Bovugarten, quod a relicta quondam V[ir]ici dicti Kùchmeister militis jure tenetur enphyteotico pro annuo censu sex solidorum denariorum, quo etiam dantur tres solidi denariorum in mutatione manuum pio honorario. Item donavit eidem Wernhero predicto tertiam partem^{e)} vinearum sitarum in monte Krenzach ipsam Giselam contingentem in eisdem vineis jure matrimonii cum fructibus nucum et aliorum fructuum salvo jure ecclesie nostre. In testimonium premissorum sigilla nostra ad petitionem tam resignantis quam accipientis presenti appendimus instrumento. Testes: dominus R[ud]olfus custos, dominus Johannes ad Novum zellarium, dominus V[ir]icus de Blazhein, dominus Nicolaus curialis, dominus H[er]inricus de M[un]sbach, dominus Nicolaus de Ansoltingen, dominus Ch[ri]stophorus de Berna, dominus Nicolaus dictus Letipes concanonici nostri et alii quamplures fide digni. Dat. et act. in ecclesia sancti Leonardi Basiliensis, anno domini M[ille] CC[XX]VI^{to}, idibus marcii.